domino Philippo apostolice sedis legato amicabilis intervenisset composicio, inter alias

pactiones ex parte dicti domini ducis talis promissio intervenit, ut aquam dictam Olsitze

prefatis fratribus ab omni iupeticione heredum et aliarum quarumlibet personarum

liberam assignaret. Et quia nos et nostra ecclesia ex donacione felicis memorie domini

M[estwini] et domini Swantopolci ducum Pomeranie in prefata aqua habere debuimus

unam clausuram sturionum, prefatus dominus Mestwinus, facta nobis et nostre ecclesie

•

i) AT. 336 u. 337.
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coramntueione sufficient et magis utili, obtinuit, at a prefata claasura sive piscatara

sepedictis fratribas ccderemus. Xos igitar, accepta prefata commatacioae, damns et

tradimns prefatam claasaram sive piseataram nostro et saccessorum nostrornm et ecclesie

nostre nomine in manns dictorum fratram in Pruseia, rennnciantes omni accioni,

exceptioni doli mali, beneficio restitucionis in integnim, eonsuetudini et statute et omni

auxilio iaris canonici et civilis et omnibas indnlgenciis sen privilegiis nndecnnqne

inpetratis sea inpetrandis, per qae predicta commutacio posset aliqualiter infirmari, ex

nunc omne plenum et integrum ins proprietatis et possessionis diete aqae sive claasare

in dietoram fratnim de Prnseia dominium, nullis nobis et nostris snccessorilms in ipsa

reservatis inribas, transferentes. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem sigilla

nostra prepositi et conventus presentibus sunt appensa. Testes saut: dominus Luderus

cancellarius domini ducis Pomeranie, Wayzil palatinus Danensis, Pribizlaus palatinns

Snecensis, Andreas eastellanus Gdanensis et alii quam plures ad hec vocati et rogati.

Actum et datum in Gorzek 1

) anno domini M. CC. LXXXTI* in erastino beati Martini.

346.

1282. November 12. Gars. HerzOff AUfturin row Pommern rerleiht dem Kloster Zuckau

fur dot ahf/dretene Wehr Oloitza die Isachnrehr in dtv I^eba bet DeUjard vnd befreit alle KlosterdOrjer

von herzotjlichen Isirten und Gericht«barkcit.

Abnhrift im Zncknuer Copiarium in Danzig (D) p. 9*//rta.

Abichrift im Znckauer Copiarium in Kimignlierg A 102 (K) p. 7/8 n. 7.

Geilrurkt: Hindi, Pummerelliiche Stvdien Cf/02 lieilage XIII.

>

In nomine domini amen. Xos Mistiwins* dei gracia dux Pomeranornm* contnlimus

ad honorem dei et sancte Marie in Sueow r
clanstro sanctinionialiam dimidiam elausuram

salmonum in Leba, nostram videlicet in Belegarde d

,
pro eommutaeione' clausnre in Olsiza

liberam ab omni participaeione vel ocenpacione militum vel hominum nostrorum. Addimns

eciam firmam ac perpetuam' libertatem villis, quas beate memorie pater noster dux

Swanthopolcus nec* non et awas noster dux Mistiwius" domui h
Sucowiensi' contulerunt,

ab omni exaccione" ducali, que fieri unquam poterit vel oriri. Absolvimus eeiam homines

villarum predicte domus ab omni ingo servitntis', ab omni eonductu 1" ducali, quod pre-

vod° wlgariter nuncupatur, a custodia vel edifieacione castroram, excepto quod solum

castram Gdanense edificare cum ceteris hominibns nostris, cum 0
necesse fuerit, tenebuntur.

Absolvimus eeiam ipsos" a qnalibet expedieione, nisi forte, quod absit, validus exercitas

terram nostram intraverit vel intrarc voluerit, similiter cum ceteris hominibus nostris

terram nostram defendere q tenebuntur. Volumns eciam, ut nnllus palatinorum' vel

») Mwl«rlu» K. h) Fwnoraa» K. r) Hack* D. <1) n.l.-iir.tf K. o) cnmmnnlracioiHi D. f) ttrmnrom « purpHatnin K. g-«) /«*« K. h) dranat

am Randt torn tpulrrtr llmH I). ;) S.c. /»*« K. k) nrriniM K. I) durni f. (<) k". "0 <-<l.irtu K. n) prone*) K. d)iIL |0 Ipua K. «) drfrixSi K.

r) pallKSB. D.

i) Oar.- hi Mate.
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castellanorum homines sepediete domus audeat" indicare vol eitare. Adniittinius eciara,

cum poredlne vel qualiscnnque solucio in terra nostra accipitur, nt monialibus, id est

s'ororibus in Sueow, de suis villi's omnibus idem cedat. Et* hec snnt nomina villarum:

Suehow, Mialincino*, Golubino, Rambechow'1

,
Swimirovo, Rambeschowo, Prewosz", Lando-

chovo, Zamblovo, Lusino', Karsovo, Grabow, Obluszc, Oesiua', Pogore, Grabelovo",

Sbieovo', Sbiehovo, Gogolino, Barehocino, Premore", Wasino. Datum in Garcz 1 anno

domini M°. CCV LXXXII on
in erastino beati Martini publiee coram ydoneis viris et

nobilibns Woysillo palatino in Gdantzk". domino Ludero caucellario nostro, Pribislao p

palatino q
in S\vece

r

, Andrea castellano in Gdantzk", Vuizlao snbcamerario nostro,

Glabuna pincerna, Zizlao tribuno' et alys qnatu plurimis fidedignis. Ut autem hec

nostra donacio perpetuo lirma permaneat et secura, presentem paginam sigilli nostri

mnnimine dedimns roboratam. Quieunque banc nostram donacionem violare presumpserit,

iram et indignacionem omnipotentis dei ineurrat amen".

347.

1282. November Monteflaxcone. I'ujist Martin IV. tragi dem Maehof (lieinrich)

ron Ermland auf, den llerzoy Mc*ticin von Vommern zur Erfutfung den durch den Legaten Philiyp

ron Kcrmo mit dem deutxrhen Orden in Prevtsen vermittcJten Vertrnr/es anzvhnlten.

Original mit Bteibulle an HunMmur im StaatMtrMv zu Kunigtherg SrhU. VII n. 3.

OedrmLi: Voigt, Codes dijUomiiticvt /WiVw* I 17.
r
> n. CLXIV. Monumenta Warm. hi*. I 110/11 n. G3, Regetten

37 n. 131.

Angefuhrt: I'otthatt, Regetta ftontificiim n. 21945. Perlbach, Preu**i»elte Regetten n. 890.

Martinns episcopus servus servorum dei venerabili fratri . . episeopo Warmiensi

salutern et apostolieam benedietionem. Sua nobis dilecti filii . . magister et fratres domus

sanete Marie Thentoniconim in Prnscia peticione monstrarnnt, quod, enm olim inter

ipsos ex parte una et nobilem virum Mistewinum dueem Pomeranie super quibnsdam

possessionibus, honoribus, iurisdiccionibus, iuribus et rebus aliis adeosdem magistrum et fratres

speetantibns ex altera orta esset materia questionis, tandem mediante venerabili fratre

nostro Philippo Firmano episeopo tunc in illis partibus apostolice sedis legato amieabilis

snper hiis inter partes compositio intervenit. prout in instrumento publico inde eonfecto

predictorum episeopi, magistri et ducis sigillis munito plenius dicitur contineri
1

). Sed

idem dux compositionem huiusmodi, que ab utraque parte acceptata fuit, observare

indebite contradicit. Quoeirea fraternitati tne per apostolica scripta mandamus, quatinus,

si est ita, dueem ipsum ad observationem compositions eiusdem, sicut rite, sine

pravitate, provide facta est et ab utraque parte sponte recepta, monitione prernissa per

a) au4i-*ai K b) Tanr ntall ct K. f) Sucnw, HsutliiiciDO K. it) Rarnbro.w K. <) R»mlw«»oao, Pr*u<* K. f) Zamehooo, I.u.io K.

f) GuVouu. O! lo»o, Oxinn K. h) firahoun K. i> //»« D. k; Preinuyi' D. 1) Garlr V. mj CC* iUryrnkrithm V. n) l.XXXX0 K. o) de G.'duaclk K.

p) fjoio Ur.n noslrn. Pritn«»»ri K, i|) jalUtinu K. r) Swmic K. «J aliucik K- i) IriboD* K. «) do! «. umn /r*lt, rfo/ir etc. K.

i) Uer MiliUeher Vertrag ». uben X. 33G ». 337.
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censuram ecclesiastieani appcllatione remota previa ratione coiupellas, proviso ue in

terrain dicti nobilis et ali(piam univcrsitatem Pomeranie excommunieationis vel interdicti

sentenciam proferas, nisi a nobis super hoc mandatura receperis speciale. Datum apud

Mont mi Flasconem Idus Novembris pontifieatus nostri anno seeundo.

348.

1282. December 13. Orvleio. Phiiipp UUchof von Fermo tratmumirt die Bulle Martin* IV.,

(lurch icelclie die»er den MilitHcher Vertrag bettntigt.

Original im Staat*tirchir zu Kt'migthrrg fl>c*rlmdigt) Stkbi. VII n. 2, eom Sirgel nur die Pergamentstreif'cn.

Angefvhrt: Perlbach, Preuui$clie Rege*ten n. 891.

Universis presentes litteras inspeeturis Philippus miseratione divina Firmanus

cpiscopus salutem in domino. Noverit uni[versitas vestra uos]' vidisse et inspexisse

ac diligenter do verbo ad verbum legisse quasdam litteras sanetissinii patris domini

Martini pape Ull 1' vera bulla plumboa et filo serieo pendenti bullatas, [nou rasas, non] 1

eaueellatas, non cormptas net- in aliqua sui parte lesas, quarum tenor talis est:

[E$ folgt die Bulle Paptt Marlins IV. torn G. Nor, 1282, oben N. 344].

In cuius visionis, inspeceiouis et leccionis testimonium presentes litteras fieri fecimus

et sigilli nostri appensione muniri. Datum apud Urbeni veterem in festo beate Lucie

meusis Decembris anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo seeundo, pontifieatus

domini Martini pape IIJI" anno seeundo.

349.

1282. o. T. Schieets. Herzog Mettwin von Pommern verleiht den Prudern Damatlant,

MUotlam und Conrad die beiden Dwrfer Watzmin und Golontovo.

Ab*cl,ri/t 4* in. Jahrhundert* im Ilandfrftenhnch X. IX Tl,eit 2 fot. //«» n. 63 im Staattarchiv in KSnigtberg.

In nomine domini amen. Ab humaua faeilius elabuntur memoria, que nec seripto

uec subscriptione testinm exstruantur. Proinde noverint universi presentes et posteri

presentem pagiuam iuspecturi, quod nos Mestwinus dei gratia dux Pomeranorum per-

spectis fidelibus serviciis Damaslai fratmmque suorum Miloslai atquo Conradi eis

eorumque post eos heredibus contulimns duas hereditates, quarum una* Wartzimir,

altera vero Golostouo c
') nuncupatur, iure hereditario in perpetuum possidendas. Contu-

limus antem eis'
1 cum omnibus ntilitatibus, que in eorum termiuis nunc sunt vel in

posternm poterint iuveniri. Ut autem hec nostra donatio perpetue firmitatis robur

obtineat, presentem paginam nostri sigilli munimine contulimus roboratam. Acta sunt

>) tor* im Or. \) iUrynehrirKrm K. c) Soloftono K. d) Mt*m *U im K amtpntriclrn.

») Wartzimir i*t Orott- oder Klein- H'aUmirt, Kr. Stargard, «. ir. von Dirtchau, in Solottono tteckt *o/tl Golettoir

oder (Mmtu*; <e«lene» 1292 u*d 1309 in Urtinden von Oliva genannt teird und (jetzt nicht mehr vorkanden) bei Bretnov

*. von Wntzmiri grlrgen hat.
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hec publice Swetz anno domini M*. 00*. LXXXII" his presentibus: coniite Psribislao

palatino Swecensi, coniite Poseyo pincerna einsdem castri, coniite Jronirao subcamnierario

Belegardensi, comite Johanne Xoszala, Witoslao armigero et aliis multis astantibus

fidedignis. Actum et datum in Swetz.

350.

1282. O. T. Schtretx. Ilerzog Mesttrin von Pommern verleiht dem Iihchof Thomaa vonPlock

die Dorfer Gerdin und Schlan: fret von alien hasten.

Original im Staatsarchir in Konigtbenj Sclibl. 49 n. 17, mit dem (:iteiten) Siegrl Metttritu an roth-grlben Seiden/mlen.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Xos Mstywgius dei graeia Pomoranie

dnx presentibus et futuris declarando publicamns, quod cum dilectus nobis in Christo

pater Thomas Ploceusis episcopns desolacionem flebilem sue dyoccsis in nostra prcsencia

proposuisset graviter ingemiscens ac supplicans humilitcr et devote, nt malis ipsius

occurrere et ad consolandum enm et ipsius ecclesiam pia provisione dignaremur, nos

tarn iniscrabilibiis quam iustis eius precibus excitati ei et successoribus eius ac Plocensi

ecclcsie ob remedinm nostrorum pcccatorum et nostrorum predecessorurn animarum villam,

que Goreden nuncupatur, adiungentes eidem ville alias Lesizam, Preczam et Slanzam

duplicem cum ilia parte deserta, que Osechk dicitur, cum omni intogritate terminonim

et utilitatum, que et nunc habentur et haberi poterunt in posterum, tarn in terris quam

in aquis, Vysln videlicet et Slanza, prout earumdem villarum districtui sunt annexe,

donamus, conferimus et perpetuo confirmamus, trnnsferentcs in eum et ipsius successores

possessionem et proprietatem ac dominium pcrpetuum cum omnimoda libertate, excepta

expeditione, cum terram hostes invaserint. cui, ut ceteri tcrrigene, tenebuntnr interesse.

Feua quoque altrinsecns riwlnm, qui Stryboe dicitur, et partem einsdem ville Goreden,

Scheripino dictam, plene redintegramus cum omnibus extremitatibns earundem villamra,

si sunt per aliquem quovis dominii tytulo oeenpate. Ut igitur hec ])ia ac perpetua

nostra donatio robur obtineat perhenne firmitatis, eidem patri et snccessoribus eius ac

Plocensi ecclcsie presentera litcram dedimus nostri sigilli munimine roboratam. Actum

in Swez anno domini M". CC°. LXXX" secundo, presentibus Lyphardo decano

Wladsluuiensi, Johanne preposito, Albero decano Crnsnicensibus, Woysilone (idanensi

et Pribislao Suecensi palatinis, Andrea Gdanensi et Paulo Suecensi castellanis, Johanne

subpincerua Suecensi et quam pluribus aliis probis viris.

35L
1283. Mflrz ii. Danxiff. Herzay Meatwin von Pommern ent*cltudi<jt den deuttehen Orden

in Preuuen fur die beiden Wanner Chabel durch die Outer Olira'* hei Metre und ein Stitch auf der